- post Petr. de Anchor. *Imol.* Bl. & *Innece.* recte docet *Felin.* in c. que in *Factis* num. 7. x. de constit. n. 1. ibi, et *clarus casus* est.
- Quarto ampliantur in filio, qui miles est, nam propter privilegium militiae filius miles à poena parricidii non excusatur.
1. i. §. 1. §. 2. & §. 3. ff. de *objectionis parentib. & patron. pr. est. and. Iacob. Menoch. lib. 1. arbit. jud. quest. cent. 4. casu. 356. num. 17. sibi, extenditur secundò hic casus. & seq.*
32. Quinto, etiam si filius per iracundiam patrem aut Matrem occidatur.
- Carer. in pract. crimin. §. homicidium. num. 144. quem sequitur Iacob. Menoch. libro secundo arbitr. judic. quest. cent. 4. d. casu. 356. num. 19. ibi, extenditur quartò. Ludov. Carer. in sua pract. crimin. §. homicidium. num. 144. Decian. in tractat. crimin. libr. 9. cap. 15. num. 27.*
33. Sexto si filius occidat patrem naturalem tantum.
- Ratio est, quia in hoc casu substantia parentum & liberorum consideratur, non qualitas.
- Iul. Clar. lib. 5. sentent. §. parricidium. n. 2. in med. vers. consideratur enim, & filius hic naturalis censetur verè filius secundum naturam & sanguinem, & ob id tenetur eandem reverentiam praestare patri naturali, quam praestat filius legitimus patri legitimo. parentes. 6. ff. de in jus vocand. Ita in specie tradit. Alex. in l. 2. ff. de in jus voc. n. 10. Iul. Clar. (ubi communem dicit) lib. 5. sentent. 5. parricidium. n. 2. ibi, quæro quoniam occidens & seq. Daniel Moller, in comm. ad constit. Saxon. part. 4. constit. 3. n. 18. ibi, sed & in parentibus, & seq. Iacob. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quest. cent. 4. casu. 356. num. 15. ibi, extenditur, primò. Iason. in §. penales instit. de action. n. 59. & in l. in jus vocari. 4. s. præter ait. ff. de in jus vocand. n. 11. ibi, & in d. secundum. Ludov. Gilhaus. in sua arbor. judic. crimin. cap. 2. tit. de par- ried. 14. n. 4. vers. occidens parentem naturalem. *Felin.* in c. in præsentia. x. de probat. col. 9. n. 22. vers. idem in incurrienda pena legis Pompejæ. Iahann. Schneid. ad 5. penales instit. de action. n. 38. ibi, unde & filius naturalis. Proffser. Farinac. in sua pract. crimin. part. 4. tit. 14. questio. 120. scđt. 5. n. 110. ibi, amplius quartò. Br. in l. quia f. imper. ff. de in jus, v. c. num. 2. ibi, nota quodd appellatio parentum, & seq. Dominic. Cardinal. Tusch. tom. 6. pract. conclus. lit. P. conclus. 90. incip. parricidium est. num. 2.*
34. Septimò in filio spurio & bastardo, nam & is patrem vel Matrem suam occidens poena parricidii tenetur.
- Daniel Moller, (ubi rationes afferit) in comm. ad constit. Saxon. part. 4. constit. 3. n. 20. ibi, et si autem & seq. Proffser. Farinac. in sua pract. crimin. part. 4. tit. 14. quest. 120. scđt. 5. n. 110. vers. ubi post. alios quos allegat. & seq. Bl. in c. 1. naturalis. sit. si de feudo defuncti. controuersi. inter domin. & agnat. vasalli. n. 4. & in l. quia semper. 5. s. parentes. 1. ff. de in jus vocand. n. 5. vers. & in tertium continetur. & in l. cuin acutissimi. 30. C. de fidei communis. 9. ibi, item si pater occideret, & in l. quisquis. 5. C. ad l. Iul. Majest. n. 6. vers. præterea, si spurius occidet patrem; & seq. Alex. in l. ex facto. 43. & si quis rogatus. ff. ad SC. Trebell. n. 43. Didac. Covarr. trad. de matrim. & sponsal. part. secundâ. cap. 8. §. 6. incip. quinta principalis conclusio. num. 2. ibi. dicens legem Pompejam.
- Dissentit, Iacob. Menoch. (et ibid. allegati) libr. 2. arbitr. judic. quest. cent. 4. c. if. 356. incip. quoniam de parricidio. num. 16. vers. altera fuit opinio eorum. & vers. seq.
35. Octavò ampliantur in filio incestuoso, qui ex coitu damnato, & nefario est natus, nam & is, si patrem vel Matrem occidit, poenam legis Pompejæ non effugiet.
- Daniel Moller, in comm. ad constit. Saxon. part. 4. d. constit. 3. n. 20. in pr. & vers. si enim quantum ad parentem, & seq. propterea, quod & hic licet contra leges tam divinas, quam humanas peccaverit, nihilominus verè pater est.
- Non obstante, quod contrarium velit Proffser. Farinac. in sua pract. crimin. part. 4. tit. 14. quest. 120. scđt. 5. n. 159. ibi, limita primi propositam nu. 160. 161. & numero. seq. Imol. in l. Lucius, 6. ult. ff. de legat. 2. & in l. ex facto. 6. si quis rogatus. ff. ad SC. Trebell. Iason. in §. penales instit. de action. n. 61. Carer. in pract. crimin. §. homicidium. n. 143. vers. limita etiam in filio. Alex. in l. in jus vocare. 4. s. prætor ait. ff. de in jus voc. n. 9. Iacob. Menoch. lib. 2. arbitr. jud. quest. cent. 4. d. c. if. 356. num. 16. vers. altera fuit opinio & vers. seq.
36. Nonò in filio, qui alteri extraneo mandavit, ut patrem suum occideret,
- Angel. Areuin. tract. malefic. verb. dicto maleficio semper. num. 12. vers. & patre in filio præstare. Iacob. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quest. cent. 4. d. casu. 356. n. 22. ibi, extenditur septimò. Carer. in sua pract. crimin. §. homicidium. n. 129. Iacob. Schult. in addit. ad Colcr. decis. 157. n. 2. part. 1. Proffser. Farinac. in sua pract. crimin. part. 4. tit. 14. question. 122. scđt. 5. n. num. 136. sub fin. vers. ubi etiam quid econtra.
37. Extraneus tamen hoc in casu non ut parricida, sed ut simplex homicida punitur.
- l. sub finem. vers. ff. ad l. Pomp. de parricid. Angel. tractat. malefice. verb. dicto maleficio semper (ubi rationem affigunt) num. 12. vers. & extraneus occidens. & sequenti.
38. Decimò in extraneo qui filio mandat, ut patrem occideret, vel ei opem præstat; Quamvis enim extraneus, si ad manda-
- tum filii patrem occidat, non poena legis Pompejæ, sed Cornelie de ticipari tanquam simplex homicida tenetur, ut modo dixi, tamen si filio mandavit, ut patrem occideret, vel ei opem ad occidendum patrem præstitit, etiam poena ordinaria legis Pompejæ punitur, & ita datur casus, quo quis graviter punitur mandando quam occidende.
1. i. vers. cuiusque dolo malo id. factum erit. ff. ad l. Pomp. de parricid. Gl. ordin. in Landrechte / lib. 2. art. 14. verb. bringet man aber. n. 6. in med. vers. auch die es mit thun helfen / Proffser. Farinac. in sua pract. crimin. part. 4. tit. 14. quest. 120. scđt. 5. n. 136. ibi, amplia, vice simo secundò Iacob. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quest. cent. 4. casu. 356. n. 2. & n. 90. & n. seq. Hostiens. in summa. x. de his qui filios occid. (ubi hoc notandum dicit) & 1. n. 1. vers. fid. & qui præstiterunt opem.
- Undecimò in eo, qui filio patrem occidenti, vel occidere volunt saltem consilium dedit, suavit, vel exhortatus fuit.
- Iodoc. Damboud. in sua pract. crimin. capite octogesimo septimò, n. 7. vers. item quisquis ad hunc. Ludov. Gilhaus. in sua arbor. judic. crimin. cap. 2. tit. 14. n. 3. Iacob. Menoch. d. c. if. 356. n. 93. Proffser. Farinac. in sua pract. crimin. part. 4. tit. 14. quest. 120. scđt. 5. n. 139. & seq.
- Duodecimo in filio solidi conficio cædis paternæ, quamvis non sit participes.
- text. in l. utrum. 6. ff. ad l. Pomp. de parricid. ubi Br. n. 2. sub fin. vers. item dicunt quod hic & num. 3. Iacob. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quest. cent. 4. c. if. 356. n. 24. ibi, extenditur, & et cetero, & seq.
- Quamvis dissentiat Proffser. Farinac. in præxi crimin. part. 4. titul. 14. qu. st. 120. scđt. 5. n. num. 144. & seqq. Iohann. Anan. in rubr. x. de his qui filios occid. num. 6. sub fin. vers. & inter alia. Capit. decis. 130. num. 6. sub fin.
- Decimò tertio in extraneo, qui sciens aliquem vel occidisse parentem hoc non patet, vel denunciavit, per text. in d. l. utrum. 3. qui textus tamē non simpliciter de scientibus, sed etiam de participibus, & cum conscientia delicto faventibus accipi debet.
- elegant. Br. in d. l. utrum. 6. ff. de l. Pomp. parricid. num. 3. ibi, contra qui scientia. junct. vers. in aliis autem videtur quod non sufficiat. & seq. plen. & pulchr. Proffser. Farinac. (ubi rationes afferit) in sua pract. crimin. part. 4. tit. 14. quest. 120. scđt. 5. n. 153. ibi amplia vigesimo septimo. n. 154. ibi, contrarium quod sola scientia. n. 155. 156. & seqq. Wefenb. in §. alia deinde lex. 6. inst. de publ. judic. xii. 4. vers. scientibus vero solidi. & seq. in suppl. ad Schneid. ibid. num. 4. n. med. Iohann. Harpprecht. in tract. crimin. §. alia deinde lex. 6. tit. de publ. judic. n. 11. & seq. Gl. in d. l. utrum. 6. verb. consci. ff. ad l. Pomp. de parricid. Azo. in summa. C. de his qui parent. vel liber. occid. num. 1. vers. fid. & qui. Iacob. Boullon. en repel. l. capitalium. §. famos. ff. de pan. n. 93. in tertia limit. Alciat. in l. bona fides. 53. ff. de R. I. n. 4. *Felin.* in c. quia que situm. 1. x. de offic. deleg. n. 4. vers. fuit tertio in criminibus. Dec. cod. n. 3. vers. sed istud videtur. Berous. cod. n. 62. sub fin. n. 63. & seqq. & in c. x. de restit. spoliat. n. 56. in med. v. c. f. glossa crimin. & seq. Ludov. Gilhaus. in sua arbor. judic. crimin. cap. 2. titul. 14. num. 3. sub fin. Gig. de crimin. lese. Majest. titul. ult. quest. 2. n. 2. post. princ. & n. seq. Placen. tract. de accusat. titul. 6. num. 20. in med. vers. non & Secunda ait. & seqg. Cyril. in summa. criminal. part. 2. rubr. de publ. judic. 6. 7. n. 2. sub fin.
- Dissentit. Iodoc. Damboud. in sua pract. crimin. cap. 80. n. 10. ibi, tertio non habent locum. & seq. Iacob. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quest. cent. 4. casu. 366. incip. quoniam de parricidio. n. 25. vers. vicer. & probabilit. Bl. in cap. 1. x. de offic. deleg. n. 5. Anton. Gomez. hb. 3. delictor. cap. 3. n. 4. Capol. consil. crimin. 5. n. 30. Matth. Coler. decis. 205. incip. de jure civili. n. 3. ibi, nisi in criminis parricidiis. & n. seq. part. 1.
- Hoc tamen in casu extraneus parricidium sciens, & non manifestans non prorsus excusatur, sed ob non factam revelationem in poena extraordinaria puta relegatione, vel alia puniri debet.
1. 2. ff. de l. Pomp. de parricid. Gilhaus. d. c. 1. tit. 14. n. 3. sub finem. Wefenb. in comm. ff. de l. Pomp. de parricid. n. 8. post princ. filim. in d. c. quia que situm. 1. x. de offic. deleg. n. 4. vers. fuit tertio Doc. cod. n. 33. vers. f. illud videtur. Berous. ibid. n. 62. sub fin. n. 63. & seqq. Iohann. Harpprecht. in pract. crimin. §. alia deinde lex. 6. inst. sic publ. judic. num. 13. ibi. scientibus verb. solum.
- Decimò quarto ampliantur, ut etiam pharmacopola, medici, chirurgus, & alii, qui scientes volentesque & dolosè filio, ut partem necaret, venenum vel quid timile vendiderunt, & suppeditarunt.
1. frater 2. sub fin. ff. de l. Pomp. de parricid. Iodoc. Damboud. in sua pract. crimin. cap. 87. n. 1. ibi, quia & ipse pharmacopola. Ludov. Gilhaus. in sua arbor. judic. crimin. cap. 2. tit. 14. num. 3. post princ. Proffser. Farinac. in sua pract. crimin. part. 4. titul. 14. quest. 120. scđt. 5. num. 142. ibi, & propriea medicis. Marfil. in l. 1. ff. de leg. Pomp. de parricid. n. 4. vers. venio modo. Hostiens. in summa. x. de his qui filios occid. n. 1. in med. vers. medius ultimo supplicio. Azo. in summa. Cod. de his qui parent. vel liber. ccid. n. 1. vers. & medicus ultimo supplicio. Iohann. Harpprecht. in tract. crimin. §. alia deinde lex. 6. inst. sic publ. judic. n. 12.
- Decimò quintò etiam is, qui filio ad venenum emendum,

Conclusio VI. de poenis parricidii

- & parricidium committendum pecuniam subministrat, vel mutuo dat, hic poena tenetur.
- I. si scire. 7. ff. deleg. Pomp. de parricid. Wefenb. in comm. ff. cod. n. 8. in med. vers. qui pecuniam eriam. Iodoc. Damhoud. in sua praxi crimin. d.c. 87. nu. 7. ibi, in super ut veri parricide. Gilhausd. cap. 2. tit. 14. n. 3. in med. Farinac. d. part. 4. tit. 14. quest. 120. f. et. 5. num. 143. ibi, sic & subministrans.*
- 45** Décimo sexto ampliantur in filio, qui toxicum aliquod, aut venenum, quo patrem suum aut Matrem extingueret, comparavit, quoniam enim usus non sit, aut usus quidem est, sed nullus effectus est secutus.
- l. 1. sub fin. ff. de leg. Pomp. de parricid. l. sun. vers. sive palam id ausus fuerit. C. de his qui parent. vel liber. occid. §. item alia lex. 6. vers. facta preparaverint. inst. de publ. judic. Iodoc. Damhoud. in sua pract. crimin. d. c. p. 87. nu. 5. ibi, superioribus quoque parricidis. & seq. Prosper. Farinac. in sua pract. crimin. part. 4. tit. 14. quest. 120. f. et. 5. nu. 147. ibi, amplia viginti sex. & seq. Iacob. Menoch. libr. 2. arbitr. judic. quest. cent. 4. casu. 356. nu. 21. ibi, extenditur sexto. Daniel Moller. in comm. ad constit. Saxon. part. 4. const. 3. n. 25. n. 26. & n. seq. Ludov. Gilhaus. in sua arbor. judic. crimin. cap. 2. d. tit. 14. n. 6. ibi, pluri filii, qui ut patrem Wefenb. in comm. ff. d. l. Pomp. de parricid. n. 7. Dominic. Cardinal. Tuschi. tom. 6. pract. conclus. lit. P. conclus. 90. n. 22. & seqq. Hostiens. in summ. x. de his, qui filios occid. num. 2. vers. sed. & si quis venenum emit. Br. in l. 1. ff. de l. Pomp. de parricid. n. sun. ibi, ultimò nota. Ioan. Harpprecht. pract. crimin. §. alia deinde lex. 6. tit. de publ. judic. nu. 14. f. et. 5. n. 113. & seqq. n. 120. & seqq. n. 176. & seqq. Hostiens. in summ. x. de his, qui filios occid. n. 1. per tot.*
- 46** Quæ ampliatio etiamnum hodiè, non obstante, quod generali coniuetudine inductum sit, ut conatus pro perfecto non habatur, nec puniatur, locum habet, ut rectè tradit.
- Ioan. Harpprecht. pract. crimin. §. item lex Cornelia de siccariis. 5. tit. de publ. judic. n. 234. sub fin. vers. ea tamen consuetudo ad conatum. Didac. Covarr. in relect. Clem. furiosus. 2. tit. de homicid. part. 2. in princ. nu. 11. in princ. & sub finem. vers. potissimum est admittenda. & nu. seq. Wefenb. in comm. ff. ad l. Cornel. de Sicar. sun. 16. post princ. vers. man. et si non inficior. Gail. libr. 1. de pace publica. c. 14. incip. erroneum est. n. 19. & n. 20. Daniel Moller. in comm. ad constitut. Saxon. part. 4. d. const. 3. nu. 26. & n. seq. quibus addatur. Iacob. Cujac. lib. 1. 5. obser. c. 2. 5. Nicol. Boer. decis. 120. n. 2. & n. seq.*
- Licet contrarium statuat Prosper. Farinac. in sua pract. crimin. part. 4. tit. 14. quest. 120. f. et. 5. nu. 152. vers. verum quod eriam in principali, & seq. graviter. Math. Wefenb. in §. alia deinde lex. 6. inst. de publ. judic. n. 4. vers. Ceterum cum hoc in lege Cornelius. & seq. & in suppl. ad Schneid. ibid. n. 4. vers. ceterum cum hoc. & seq. August. Bonfrancis. in addit. ad Angel. pract. malefic. verb. & ex intervallo. n. 16. post med. vers. idem adde quodd Iobam. Faber. junct. vers. credo opinionem. & seq.
- 47** Quæ tamen ampliatio procedit solummodo, si co natus est actui proximus, secus si remotus
- Didac. Covarr. in relect. d. Clem. furiosus. 2. titul. de homicid. in princ. nu. 11. sub fin. & seq. Iacob. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quest. cent. 4. casu. 356. incip. nulla fortè est. nu. 63. ibi, undecimus est casus. & n. 64. Prosper. Farinac. in sua pract. crimin. part. 4. d. titul. 14. quest. 120. f. et. 5. num. 152. in med. vers. quo circa cum eodem. & seq. Dominic. Cardinal. Tuschi. tom. 6. pract. conclus. lit. P. conclus. 90. n. 22.*
- 48** Deinde procedit solum in filio patrem venenare volente & conante, secus est in extraneo opem praestante, ille enim, nisi parricidium sequatur, poena ordinaria puniri non debet,
- Prosper. Farinac. in sua pract. crimin. part. 4. tit. 14. d. question. 120. f. et. 5. numero. 152. ibi, in hac opinione in princ.*
- 49** Ulterius procedit in veneno dunraxi, si scilicet filius patrem veneno occidere velit, sed si gladio, ferro vel alio modo attentat, tunc enim conatus, & parricidium attentatum, poena ordinaria non punitur, etiam si conatus fuerit actui proximus.
- Gl. in §. alia item lex. 6. inst. de publ. judic. verb. præparaverit vers. vel dic illam specialem casum. Prosper. Farinac. in sua pract. crimin. part. 4. titul. 14. d. quest. 120. f. et. 5. n. 150. ibi, limitanda videtur. & nu. f. q. Mandel. consil. 72. num. 5. Addit. ad Salye. in l. 1. C. de his qui parentes vel filios occid. num. 1. lit. A. in med. vers. quando cum vere. 10.*
- Dissentit Dominic. Cardinal. Tuschi. tom. 6. pract. conclus. lit. P. conclus. 90. incip. parricidium est. num. 23. & seqq.
- 50** Decimo septimo ampliantur, si filius vitrium occidat, nam & tunc etiam poena legis Pompejæ locum habet.
- per text. expr. in l. 1. post princ. ff. de l. Pomp. de parricid. Iodoc. Damhoud. in sua pract. crimin. cap. 87. n. 1. post princ. & n. seq. Ludov. Gilhaus. in sua arbor. judic. crimin. cap. 2. tit. 14. n. 12. Daniel Moller. (ubi ita in Scabm. in Lipsensi ad consultari: rem R. a B. præfecti in Col. dig & Leipzige / responsum fuisse referit) ad constit. Saxon. part. 4. const. 3. n. 13. in princ.*
- 51** Decimo octavo si filius occidat novercam; Quamvis enim noverca sub verbis legis Pompejæ. in d. l. 1. non contineatur, cum tamen ea Matris nomine comprehendatur:
- §. scrum. 7. inst. de nupt. Rectè hoc etiam ad novercam ex-*
- tenditur, per text. expr. in l. sed sciendum. 3. sub finem ff. de l. Pomp. de parricid. Iacob. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quest. cent. 4. casu. 356. incip. quoniam de parricidio. num. 39. & num. 52. Dan. Moller. (ubi Scabm. in Lipsensi Mens. Januar. Anno 1571. Gia Rosla ad consultationem M. M. respondisse restatur) in comm. ad constit. Saxon. part. 4. const. 3. n. 13. vers. similiter & illi, qui novercam occiderat. Prosper. Farinac. in sua pract. crimin. part. 4. tit. 14. quest. 120. f. et. 5. n. 111. ibi, amplia quinta.
- Aliter sentit Wefenb. (qui hoc in casu non penam ordinariam sed legis tantum Cornelius obtinere dicit) in comm. ff. de lege Pomp. de parricid. nu. 9. vers. sed cum hoc tantum sit ex interpretatione, & in §. alia deinde lex. 7. inst. de publ. judic. num. 3. vers. profecto nimis durum est. & in suppl. ad Schneid. ibid. nu. 3. post princ. Ioann. Harpprecht. in tract. crimin. §. alia deinde lex. 6. inst. de publ. judic. nu. 27. ibi, hujus occasione. & num. seq.
- Decimono nono etiam si filius senatoria dignitate fuerit praeditus, nihilominus hac poena plecti deberat.
- Iacob. Menoch. d. casu. 356. sun. 36. ibi, declaratur nom. in princ. & vers. ego certe, si de tam gran. & numero. 37.*
- Plures ampliationes vide apud Iacob. Menoch. (ubi dicit, & cum §. 53 pena parricidi teneri, qui Episcopum, patronum, magistratum jam in officio positum, nutritorem, & similes personas occidit.) lib. 2. arbitr. judic. quest. cent. 4. casu. 356. nu. 41. ibi, est & secundum. n. 42. 43. 44. & seqq. Prosper. Farinac. in sua pract. crimin. part. 4. tit. 14. quest. 120. f. et. 5. n. 113. & seqq. n. 120. & seqq. n. 176. & seqq. Hostiens. in summ. x. de his, qui filios occid. n. 1. per tot.
- Hæc tamen, quæ suprà de poena parricidii in liberos constituta diximus, quibusdam casibus limitantur,
- Primo si liberi sint furiosi text. expr. in l. pena. 9. §. sanè ult. ff. de l. Pomp. de parricid.